
NÁZEV

ZPRACOVATEL Ústav biotechniky zeleně, Zahradnická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 
Valtická 337,  691 44 Lednice

DATUM: 09/2021

ŘEŠITEL PROJEKTU Ing. Jiří Martinek, Ph.D. FORMÁT:    8 x A4

AUTOR Ing. Lenka Křesadlová, Ph.D.

SPOLUPRÁCE Ing. Dagmar Fetterová, Ing. Michaela Letá, Jaromír Tlustý, Mgr. Jiří Janál

Výsledek vznikl na základě podpory při řešení projektu  DG18P02OVV007; Opomíjená témata krajinářské architektury pro potřeby památkové péče řešeného 
v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II), který je financován 
Ministerstvem kultury ČR.

HISTORICKÉ ORANŽÉRIE A SBÍRKOVÉ SKLENÍKY NA ÚZEMÍ ČR, JEJICH TYPOLOGIE A PÁMÁTKOVÉ HODNOTY

Historické oranžérie a sbírkové skleníky na území ČR, jejich typologie a památkové hodnoty

EXISTUJÍCÍ A ZANIKLÉ STAVBY DOLOŽENÉHO VZHLEDU
SPECIALIZOVANÁ MAPA S ODBORNÝM OBSAHEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25 2627

28

2930

31

32

33

34

3536

37

38

39

404142

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64
65

66

67

68

69

7071

72

73

74

75

767778798081

82

83

84

85

86

87

88
89

90

91

9293

94

95

96

97

98

99

100

101102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112113

114

115

116

117118

119

120121

122

123

124125

126

127

128

129

130

131

132

133

134
135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147148

149

150151152153
154155156

157
158
159160161162

163
164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

existující
zaniklé

Existující a zaniklé stavby doloženého vzhledu

existující

zaniklé

LEGENDA

  167 Raduň  163 Praha, Klamovka

184 Teplá

204 Zahrádky

165 Přestavlky9 Boskovice   10 Budišov

 30 Dobříš

33 Dolní Životice

37 Drahenice

60 Jablonné v Podještědí 63 Jezeří

153 Praha, Černínský palác

190 Valeč

205 Zákupy

 182 Telč

72 Kopidlno 90 Lázně Bělohrad 117 Milotice77 Kroměříž, Květná zahrada 110 Luka nad Jihlavou 152 Praha, Břevnovský kláštěr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25 2627

28

2930

31

32

33

34

3536

37

38

39

404142

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64
65

66

67

68

69

7071

72

73

74

75

767778798081

82

83

84

85

86

87

88
89

90

91

9293

94

95

96

97

98

99

100

101102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112113

114

115

116

117118

119

120121

122

123

124125

126

127

128

129

130

131

132

133

134
135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147148

149

150151152153
154155156

157
158
159160161162

163
164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

existující
zaniklé


